
 

COPIA 

 

COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO 

Provincia di Livorno 
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 51  del 23/03/2010 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO APPROVATO: CORREZIONE DI MERI ERRORI 

 
L'anno 2010 il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 09:00, nella Fattoria Arcivescovile, in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli 
Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima 
convocazione. 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 
NOMINATIVO PRESENZA  NOMINATIVO PRESENZA  

ANGELI MARIA GRAZIELLA si   GIACONI SERENA si   
BAGNOLI NICOLO' si   GIOVANI CATERINA si   
BARTALESI FRANCESCO si   LAMI ALESSANDRO si   
BARTOLETTI RENATO si   LANCIONI SANDRA si   
BELLONI FRANCA si   LENZI FABRIZIO si   

BIANCHI MICHELE no   LUPARINI LUCA si   
CECCHI MICHELA si   LUPPICHINI GIACOMO si   

CROCE LUCIA si   MANNUCCI MORENO si   
DADDI GIANNI si   MONTI NERINA si   
DE BARI FRANCESCALBERTO si   PORCIANI ANGELA si   

DIQUATTRO GIUSEPPE si   TANI GIORDANO si   
FASO TOMMASO si   TORRETTI ROBERTA si   

FORNAI FRANCESCO si   VANNOZZI PIERGIORGIO si   
FRANCONI GIORGIO si   ZUCCHELLI DORIANO si   

GHIGNOLI VALERIO si   FRANCHI ALESSANDRO si   
GIACOMELLI LUCA si      
 

PRESENTI: 30       ASSENTI: 1 

 
Partecipano gli assessori: Benini Lilia, Agostini Luca, Ciaffone Elena, Donati Daniele, Pia 
Margherita, Simoncini Luca, Tudisco Gennaro. 
 
Assiste Il Segretario Generale Signora Castallo d.ssa Maria. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Signora Lucia Croce nella 
sua qualità di Il Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti all’ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:  



OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO APPROVATO: CORREZIONE DI MERI ERRORI 

 
 

Preliminarmente si da’ atto che la Presidente del Consiglio propone di anticipare nella 
discussione il punto n. 11 all’ordine del giorno “Regolamento Urbanistico approvato: correzione di 
meri errori” 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

APPROVA 

quanto proposto e procede all’esame del sopradetto punto all’ordine del giorno; 
 

Dopodichè 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Viste le proprie deliberazioni  n. 162 del 17.11.2008 e n. 116 del 21.04.2009  con le quali è 

stato rispettivamente prima parzialmente approvato e riadottato e poi approvato definitivamente il 
Regolamento Urbanistico;  

 
Considerato che  il Servizio Pianificazione Territoriale, competente in materia, ha rilevato: 

- che sono stati compiuti , sia a livello cartografico che normativo, alcuni errori 
materiali; 
- che per mera svista  non sono stati adeguati alcuni allegati al R.U. a seguito 
dell’accoglimento delle osservazioni alla delibera C.C. n. 116/2009 di definitiva 
approvazione del Regolamento Urbanistico ; 
- che nella cartografia, per mero errore,  sono state riportate perimetrazioni diverse 
da provvedimenti concessori esistenti;  
 

Preso atto che dal giorno di pubblicazione sul BURT dell’avviso di approvazione definitiva ( 
n. 23 del 10.06.2009), il R.U. è stato ampiamente diffuso mediante cd e  pubblicazione sul sito 
ufficiale del Comune; 

 
Rilevato che alcuni privati hanno evidenziato la presenza  di alcuni errori materiali e lo 

hanno formalmente comunicato con note che si conservano agli atti; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla correzione dei suddetti errori; 
 
Vista la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del procedimento in cui si 

descrivono i meri errori materiali  che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Preso atto che il Servizio Pianificazione Territoriale ha predisposto gli elaborati grafici con 

le rettifiche derivanti dalla correzione dei meri errori  e i testi degli allegati con rappresentazione del 
testo approvato e della proposta di rettifica; 

 
 Visto l’allegato parere di regolarità tecnica, espresso, in virtù di quanto previsto dall’All. n. 3 
del vigente ordinamento degli uffici e dei servizi, dalla PO strutturale responsabile del servizio 
pianificazione territoriale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;  
 
 con n. 21 voti favorevoli, 6 voti contrari (Angeli Maria Graziella, Diquattro Giuseppe, 
Ghignoli Valerio, Luparini Luca, Tani Giordano, Vannozzi Piergiorgio) e n. 3 astenuti (Daddi Gianni, 
Giacomelli Luca, Porciani Angela) su n. 30 consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

Di provvedere, per le motivazioni indicate in narrativa, a correggere gli errori materiali al 
fine di ottenerne  la giusta rappresentazione. 
 



Di allegare alla presente deliberazione la cartografia e i testi corretti.  
 

Di dare mandato alla responsabile del procedimento di trasmettere la presente delibera alla 
Regione Toscana ed alla Provincia di Livorno. 

 
Dopodichè 

 
con n. 21 voti favorevoli, 6 voti contrari (Angeli Maria Graziella, Diquattro Giuseppe, 

Ghignoli Valerio, Luparini Luca, Tani Giordano, Vannozzi Piergiorgio) e n. 3 astenuti (Daddi Gianni, 
Giacomelli Luca, Porciani Angela) su n. 30 consiglieri presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 134 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

 



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 51 DEL 
23/03/2010 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Settore SERVIZIO: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, 
esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale, esprime parere  
favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all' adozione dell' atto di cui sopra, ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 
  
 
Rosignano Marittimo, li 15/03/2010 la responsabile del servizio 

   Stefania Marcellini 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
   Lucia Croce 

Il Segretario Generale 
   Castallo d.ssa Maria  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
li,   

Il Segretario Generale 
   Castallo d.ssa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva il  ____________  decorso il termine di DIECI giorni 
dalla data del   di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

Il Segretario Generale 
    Castallo d.ssa Maria 

 
 
 

 
 
   
 
      
 

   
   

 



ELENCO DEGLI ELABORATI ALLEGATI ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO 

COMUNALE AVENTE PER OGGETTO "REGOLAMENTO URBANISTICO 

APPROVATO: CORREZIONE DI MERI ERRORI". 

 

1) Relazione illustrativa 

2) Estratto Norme Tecniche di Attuazione 

3) Estratto Allegato 1 “Schede normative e di indirizzo progettuale” 

4) Estratto Allegato 3 “Schede Patrimonio edilizio esistente di particolare valore storico, 

artistico architettonico” VIGENTI 

5) Estratto Allegato 3 “Schede Patrimonio edilizio esistente di particolare valore storico, 

artistico architettonico” con adeguamento e modifiche conseguenti la correzione dei 

meri errori 

6) Tav. TA1 Carta generale dei vincoli scala 1:10.000  

7) Tav. TA2 Aree di rispetto ambientale/ igienico-sanitario/ idrogeologico/ infrastrutturale 

scala 1:20.000 

8) Tav. AF1 Carta uso del suolo – scala 1:10.000  

9) Tav G5 Carta della Pericolosità idraulica 1:10.000  

10) Tav. TU 1 - Gabbro 

11) Tav. TU 2 - Nibbiaia  

12) Tav. TU 3.1- Loc. Fornace Serredi-Loc. Scapigliato 

13) Tav. TU 6.3 - Castiglioncello sud 

14) Tav. TU 7.1 - Rosignano Solvay  Nord-Ovest 

15) Tav. TU 7.2 - Rosignano Solvay Nord 

16) Tav. TU 7.3 - Rosignano Solvay Nord-Est 

17) Tav. TU 7.4 - Rosignano Solvay Sud-Ovest 

18) Tav. TU 7.6 - Rosignano Solvay Sud-Est 

19) Tav. TU 7.7 - Rosignano Solvay - Loc. Morelline  

20) Tav. TU 9 - Loc. Acquabona 

21) Tav. TU 10 - Loc. Pietrabianca 

22) Tav. TU 11 - Loc. Polveroni 

23) Tav. TU 12.2 - Vada Est  

24) Tav. TU 12.3 - Vada Sud 

25) Tav. TU 13.1 - Mazzanta Nord 

26) Tav. TR 1- Il territorio rurale nord 

27) Tav. TR2 - Il territorio rurale centro  

28) Tav. TR3 - Il territorio rurale sud 

29) Tav. PP1 Aree e beni soggetti a regole paesaggistiche nord 

30) Tav. M Carta della Mobilità 

31) Tav. M1 Carta della Mobilità 

32) Tav. M2 Carta della Mobilità 

33) Tav. M3 Carta della Mobilità 

34) Tav. FG Carta della fattibilità geologica 

35) Tav. FG1 Carta della fattibilità geologica 

36) Tav. FG4 Carta della fattibilità geologica 

37) Tav. FG5 Carta della fattibilità geologica 

38) Tav. FG11 Carta della fattibilità geologica 

39) Tav. FID Carta della fattibilità idraulica 

40) Tav. FID1 Carta della fattibilità idraulica 

41) Tav. FD4 Carta della fattibilità idraulica 

42) Tav. FD5 Carta della fattibilità idraulica 

43) Tav. FD11 Carta della fattibilità idraulica 


